

**mprejmuirea teritoriului
gradniitei de copii nr. 3 dun
s. Peresecina**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 474 653 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	221,335	84,97	18 806,84
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,600	84,97	50,98
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	156,400	84,97	13 289,31
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,068	84,97	6 633,43
5.	7129020012800	Pavator	h-om	93,160	84,97	7 915,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,000	84,97	4 588,38
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	68,000	84,97	5 777,96
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,042	84,97	173,52
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,755	84,97	149,12
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	95,001	84,97	8 072,24
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,507	84,97	213,02
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	84,97	203,93
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,153	84,97	8 510,01
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,183	84,97	16 329,79
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,996	84,97	339,54
		Total manopera				91 049

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	40,500	84,97	3 441,29
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,758	350,00	7 615,30
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,576	355,00	204,48
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,505	355,00	179,28
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,838	355,00	1 362,49
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,025	5,00	0,13
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	4 500,00	171,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,260	4 500,00	1 170,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	480,000	0,10	48,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	7,200	1,00	7,20
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,435	321,00	2 386,63
12.	215478987	Balustrada Bs -4	buc	2,000	350,00	700,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,154	32,20	4,95

14.	2320187315789	Decofrol	kg	8,922	25,00	223,05
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,155	20,00	3,10
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,120	51,70	6,21
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,711	46,00	78,70
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,513	36,10	18,52
19.	24302261000001	Fuga	kg	7,200	20,00	144,00
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,700	36,10	97,47
21.	24578	Capac p/u stilpi	buc	52,000	7,50	390,00
22.	245871	Ssectii Gard Stachet	buc	50,000	450,00	22 500,00
23.	254784102	Niturii	buc	2 600,000	0,50	1 300,00
24.	2547845	Stilpi 60x60x2	buc	52,000	210,00	10 920,00
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	195,840	2,63	515,06
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	161,600	2,63	425,01
27.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 333,200	2,63	3 506,32
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,600	10,20	220,32
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	102,515	200,00	20 503,00
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,720	240,00	5 932,80
31.	2663102100000	Beton	m3	50,536	1 250,00	63 170,00
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,216	1 250,00	11 520,00
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	97,200	3,46	336,31
34.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	192,960	90,00	17 366,40
35.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	402,730	13,30	5 356,31
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,120	16,20	1,94
37.	2710703518270	Otel profilat	kg	283,500 2,067	26,50 350,00	7 512,75 723,45
38.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	buc	28,000	220,00	6 160,00
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,718	25,50	94,81
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,240	25,50	6,12
41.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	59,000	21,20	1 250,80
42.	2811106302005	Stilpi metalici 60x40x1.5	buc	29,000	200,00	5 800,00
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	24,240	24,25	587,82
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,948	22,50	133,83
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,350	47,00	63,45
46.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,325	47,00	15,28
47.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,295	12,20	3,60
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,305	4,90	109,29
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,305	0,53	11,82
50.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,295	1,70	0,50
51.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,295	5,00	1,47
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,372	77,00	28,64
53.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	2,160	0,34	0,73
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,231	34,00	75,85
55.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 202,400	0,02	84,05
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,020	125,00	252,50
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,620	2,57	4,16
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,130	12,00	1,56
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,679	12,00	68,14
60.	4100126202818	Apa	m3	1,892	12,00	22,70
		Total materiale de constructii				204 838

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,946	350,00	2 781,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,973	350,00	1 390,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,650	25,00	41,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,014	393,00	5,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,480	20,00	89,60
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,288	21,36	6,15
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,260	350,00	91,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	29,220	25,00	730,50
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	308,00	184,80
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,325	182,00	59,15
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,560	393,00	220,08
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,175	393,00	4 784,78
		Total utilaje de construcții				10 385

Total:

Cheltuieli directe	lei	306 272
Asigurarea sociala	24,00 %	21 852
Cheltuieli de transport	7,00 %	14 339
Total	100,00 +	342 463
Cheltuieli de regie	10,00 %	34 246
Beneficiu	5,00 %	18 836
Total	100,00 +	395 545
TVA	20,00 %	79 108

Total deviz:

474 653

Intocmit

(.SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Peresecina)

(funcția, semnătura)